государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос.Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приказ

 01.11.22г.                                                                                                   № 115-од

пос.Красный Строитель

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за содержание ребенка в структурном подразделении детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ

пос.Красный Строитель, реализующем программу дошкольного образования

    В соответствии со статьей 63 Закона Российской Федерации «Об образовании», на

основании Положения и Приказа Северного управления министерства образования и

науки Самарской области от 13.12.2021г. №201-од «Об установлении среднего размера

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях, находящихся на территории Северного управления» и

Приказа министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 №534-од

«Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Установить с 1 ноября  2022 года средний размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в структурном подразделении

детском саде «Колосок», осваивающими образовательные программы дошкольного

образования и находящихся в ведении МОиН Самарской области, в размере 63 рубля в

день и 31 руб. 50 коп.  гражданам, имеющим трёх и более детей дошкольного возраста на

основании представленных справок о составе семьи.

П.2. Освободить родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, а также законных представителей

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от оплаты за содержание

указанных категорий воспитанников в структурном подразделении учреждения – детском

саде «Колосок».

П.3. Освободить семьи детей, один из родителей (законных представителей) которых

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

перечень которых установлен Правительством Самарской области от оплаты,  взимаемой

за присмотр и уход за детьми в СП детский сад «Колосок», реализующем основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

П.3. Ответственность за правильностью начисления родительской платы за содержание

ребенка в структурном подразделении учреждения возложить на бухгалтера

Платонову Н.А.

П.4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

 Директора ГБОУ СОШ

 пос. Красный Строитель   _________________/Коноплева И.Н./

С приказом ознакомлена: ______________/Платонова Н.А./ _________________

		2022-12-23T15:51:21+0400
	009340600e8bd47f08
	Директор Коноплева И.Н.